
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗ  ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ  Α.Ε. 
Έδρα Εταιρείας: Πύργος Αθηνών, Μεσογείων 2-4, 115 27 Αθήνα 

Τηλ.: 210.77.99.622, Φαξ: 210.77.97.670 

Εργοστάσιο: Σχηματάρι Βιοιωτίας, Ταχ. Θυρίδα 23, 320 09 Σχηματάρι 
Τηλ.: 22620-52000, Φαξ: 210-88.38.714, 22620-52170 

www.haicorp.com – Αρ. ΓΕΜΗ 000297501000 

 

 

 

Αρ. Πρωτ. 1230-2019-04-195 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΚΥΡΩΣΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 810/2019 (α/α: 69751) 

Η ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ Α.Ε. (Ε.Α.Β.) την 21-01-2019 προέβη στην δημοσίευση του υπ’ 
αρίθμ. 810/2019 Ηλεκτρονικού Διεθνή Ανοικτού Διαγωνισμού,  που αφορά στην επιλογή Αναδόχου για 
την «παροχή υπηρεσιών εργασιών βαφής απαρτίων (detail parts) & τελικών προϊόντων εργοσυνόλων 
(final assemblies) του εργοστασίου Αεροκατασκευών, στις εγκαταστάσεις της Ε.Α.Β. στην Τανάγρα 
Βοιωτίας, για χρονικό διάστημα τριών (3) ετών με δυνατότητα μονομερούς παράτασης για ένα (1) 
επιπλέον έτος», με C.P.V. : 50211100-8, συνολικού προϋπολογισμού τεσσάρων ετών 780.000,00 €, 
πλέον Φ.Π.Α., με καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών αρχικά την 28-02-2019.  

Ο ανωτέρω Διαγωνισμός αναρτήθηκε στην Υπηρεσία Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης (S: 2019/ S 
014-028982), στο ΚΗΜΔΗΣ (ΑΔΑΜ: 19PROC004354064), στο ΕΣΗΔΗΣ (α/α: 69751), στην Διαύγεια (ΑΔΑ: 
6Π0Ρ469Η1Γ-ΛΡ7), στον τοπικό Τύπο και στην ιστοσελίδα της Ε.Α.Β. 

Την 31-01-2019 κατατέθηκε ηλεκτρονικά στην Αρχή Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών (Α.Ε.Π.Π.), η 
υπ’ αρίθμ. ΑΕΠΠ 131/01-02-2019 Προδικαστική Προσφυγή της εταιρείας «ΑΠΕΛΛΑ Α.Ε.» κατά των 
όρων της Διακήρυξης.  

Σε συνέχεια αυτής, την 08-02-2019 η Ε.Α.Β. δημοσίευσε την μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας 
υποβολής προσφορών για την 11-04-2019 αντί για την 28-02-2019. 

Ακολούθως, η Ε.Α.Β. απέστειλε έγγραφο προς την Α.Ε.Π.Π. με τις Απόψεις της επί της Προδικαστικής 
Προσφυγής. 

Την 26-03-2019 κοινοποιήθηκε στην Ε.Α.Β. και στην προσφεύγουσα, η υπ’ αρίθμ. 307/2019 Απόφαση 
του 2ου κλιμακίου της Α.Ε.Π.Π. επί της Προδικαστικής Προσφυγής, σύμφωνα με την οποία:  

«…ακυρώνει την με αριθμ. 810/2019 Διακήρυξη …. κατά τους όρους που πλήττονται με τον δεύτερο, 
τρίτο και πέμπτο λόγο προσφυγής.» 

Την 28-03-2019 η Ε.Α.Β. κοινοποίησε ως όφειλε την υπ’ αρίθμ. 307/2019 Απόφαση της Α.Ε.Π.Π. στους 
υπόλοιπους συμμετέχοντες του διαγωνισμού. 

Λαμβανομένων υπόψη των ανωτέρω, η Ε.Α.Β. αποφασίζει την ακύρωση της Διακήρυξης θέματος. 

 

 

Τανάγρα, 05-04-2019 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΑΒ Α.Ε. 

Γεώργιος Θ. Μαζαράκος 

Διευθύνων Σύμβουλος 
 
 
 
 
 
 

H παρούσα αναρτάται κατόπιν εξουσιοδοτήσεως του Διευθύνοντος Συμβούλου 
 Aκριβές Αντίγραφο 


		2019-04-09T11:00:13+0300
	DOMNA RAPTOPOULOU




